ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL. N° 7.821, DE 18 DE JUNHO DE 2014.

Incluí no Calendário Oficial do Município de
Carazinho as comemorações ao movimento
internacional de conscientização para redução
de acidentes de trânsito "MAIO AMARELO".

Autoria: Vereador Fernando Sant'anna

O VICE-PREFEITO NO EXERClclO DO CARGO DE PREFEITO DO MUNIClplO DE .
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica incluído no Calendário Oficial do Municlpio de Carazinho as
comemorações ao movimento internacional de conscientização para redução de acidentes de "trânsito
"MAIO AMAREL.O".

Art. 2° Fica estabelecido o mês de Maio de cada ano para realização das festividades
bem como as campanhas de conscientização para redução de acidentes de trânsito.

Art. 30 As comemorações serão coordenadas, preferencialmente pela Prefeitura
Municipal de Carazinho, podendo outras entidades se engajarem aos eventos que serão promovidos.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2014.

ÉL.BIO BAL.CEMÃO ESTEVE
Prefeito em exerci cio

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

fJ/-;
CEcíLIA BERTOLDí R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
OP111/2014/DDV

	00000001